
Výzva 2024 
Kurz Výzva je určen pro všechny praktikanty, instruktory a začínající vedoucí ve 

věku 14 – 18 let, kteří si chtějí vyzkoušet nové věci, zdokonalit ty staré, dozvědět 

se pár užitečných informací a poznat stejně potrhlé lidi z jiných oddílů.  

Obecné informace 

Výzva bude o víkendu 22. - 24. 11. 2024. Zajištěno je ubytování, stravování a 

celodenní vzdělávací program. Sraz i konec bude v Praze. Sraz bude v pátek v 18:30, 

konec bude v neděli v cca 15:00. Přesné místo se dozví přihlášení. 

Přihlášení je možné do 3. 11. 2024 do půlnoci na e-mail vyzva@emop.cz, a to 

zasláním skenu nebo fotky vyplněné přihlášky (viz druhá strana). Na e-mail, který 

uvedete v přihlášce, pošleme podrobnosti a odkaz na dotazník, který je třeba před 

kurzem vyplnit. Jenom účastníkům, takže hlídat si schránku! Originál přihlášky 

prosím vezměte s sebou. 

Protože kurz je určen pro lidi, kteří chtějí pracovat s dětmi (k čemuž je třeba základní 

zodpovědnost), informace a pokyny půjdou přímo účastníkům. Informace o akci 

však určitě nejsou pro rodiče a zákonné zástupce tajné. Jejich podpis potřebujete 

v přihlášce, pokud vám ještě není 18! V případě potřeby nebo nejasností nám 

mohou rodiče napsat e-mail nebo zavolat a na cokoli se zeptat.  

Akci vedou a organizačně zajišťují vedoucí kolektivů MOP. Všichni mají dlouholeté 

zkušenosti z činnosti s kolektivem dětí a mládeže i dalších aktivit pro děti a mládež, 

mají kvalifikaci hlavní vedoucí tábora a většinou i zdravotník zotavovacích akcí. 

Náplň kurzu 

Jak připravit program na schůzku nebo výpravu? Jak nakoupit na akci tak, aby mi 

hospodář nehodil účtenky na hlavu? Jak mluvit s dětmi a zařídit, aby na mě 

reagovaly? Jak motivovat děti i ostatní? Jak poskytnout základní první pomoc? A jak 

zařídit, aby se na akci nikomu nic nestalo? Proč se některé akce nepovedou a jak to 

udělat jinak? Co si odnést z dobré akce, aby příště byla ještě lepší? 

Pokud tě zajímá odpověď alespoň na jednu z otázek, je kurz Výzva právě pro tebe!  

Zábavnou formou prolétneme základy přípravy programu, první pomoci, 

komunikace, hospodaření, bezpečnosti a pedagogiky. A k tomu i několik aktuálních 

témat z oddílového života. Spoustu věcí si vyzkoušíme na vlastní kůži.  

Chybět nebude ani odreagování ve formě her hodných názvu kurzu, rozhodně tedy 

je na co se těšit!  

Organizační informace 

Účastnický poplatek je 400 Kč a zahrnuje ubytování, 

většinu stravování, lektory a kompletní program. 

Účastnický poplatek lze uhradit na účet č. 

2400080504/2010, VS = 30, nebo můžete využít QR kód. 

Potřebujete-li jiný způsob platby, prosíme o zprávu ještě 

před akcí. V případě, že se akce nakonec nezúčastníte ze 

zdravotních důvodů, poplatek vám vrátíme.  

Dopravu do Prahy a zpět si účastníci hradí sami. Po předchozí dohodě s vedoucím 

může účastnický poplatek i dopravu zaplatit oddíl. Vystavíme fakturu. 

Pro kurz je zajištěno ubytování ve vlastním spacáku a na vlastní karimatce,  

v prostorách s ústředním topením. 

Společné jídlo bude od sobotní snídaně do nedělního oběda. 

S sebou: spacák, karimatku, přezůvky, plavky, ručník, hygienické potřeby, čelovku 

(nebo jinou baterku), šátek, zápisník a propisku, termosku nebo láhev na pití, dobré 

oblečení a boty do terénu, malý batůžek, kartičku zdravotní pojišťovny, originál 

podepsané přihlášky a peníze na vlastní útratu. Jestli máš, nezapomeň občanku, 

ISIC, žákovský průkaz nebo Lítačku. Můžeš přibalit hudební nástroj, oblíbenou hru 

nebo plyšáka XD.   

Na program bude potřeba mít telefon se staženou aplikací WhatsApp a 

ideálně nějaká data. 

Na konci každý získá osvědčení o absolvování instruktorského kurzu Výzva. 

Akce je určena primárně pro členy MOP, pro účast nečlena blízkého vašemu oddílu 

nás kontaktujte. 

mailto:vyzva@emop.cz


Základní pravidla 

- akce je nekuřácká, s nulovou tolerancí alkoholu a jiných drog 

- od účastníků očekáváme, že se budou řídit pokyny lektorů a organizátorů 

- spát budeme chodit přiměřeně programu i hodinám 

- nenecháme nikoho zabloudit v temných lesích nebo noční Praze, na druhou 

stranu pokutu za cestu bez jízdenky neplatíme! 

Chceš se na něco zeptat? Ptej se na e-mailu vyzva@emop.cz nebo na čísle 

728 734 009 (Píšťalka), lze volat i psát na WA. 

Těšíme se na Tebe! 

Za organizační tým, 

Píšťalka a Pampeliška 

Akci pořádají Mladí ochránci přírody, z.s., 

Dittrichova 337/9, 120 00, Praha 2, 

www.emop.cz.  

Vzdělávání v našem spolku 

podporuje MŠMT.   

Ochrana osobních údajů 

1. Správcem osobních údajů je spolek Mladí ochránci přírody, z.s. (IČ: 2287 5352), Dittrichova 337/9, 

120 00 Praha 2 (dále jen „správce“ nebo „spolek“) 

2. Účel a rozsah zpracování osobních údajů: 

Osobní údaje jsou zpracovávány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 2016/679 (dále 

jen „Nařízení“). Správce zpracovává osobní údaje v rozsahu nezbytném pro svoji činnost v rámci 

oprávněné činnosti spolku, a to konkrétně pro následující účely: 

a) evidence účastníků pořádaných akcí a aktivit 

b) dokumentace a propagace své činnosti 

c) informovanost účastníků akcí a aktivit o akcích a aktivitách 

d) žádné údaje nejsou zpracovávány ke komerčním účelům (správce je nekomerční subjekt). 

3. Správce o účastnících akce shromažďuje následující údaje, které jsou pro účast na akci nezbytné: 

– jméno a příjmení, bydliště, datum narození, kontaktní e-mail a telefon, údaje uvedené v dotazníku 

(přezdívka, zdravotní stav,...) 

– správce pořizuje na akci fotodokumentaci, účastníci jsou zachyceni především ve skupině s dalšími 

účastníky 

4. Každý účastník akce (popř. jeho zákonný zástupce) má právo na poskytnutí informace, jaké údaje o 

něm správce zpracovává, může požádat správce o vysvětlení a požadovat opravu údajů. Pokud nejde 

o ochranu oprávněných zájmů správce, může účastník požádat o vymazání údajů. Pokud se účastník 

domnívá, že správce provádí zpracování v rozporu s Nařízením, může se obrátit na dozorový orgán. 

5. Doba a způsob zpracování údajů 

– údaje jsou zpracovávány po dobu 11 let, fotodokumentace může být uchována i déle s ohledem na 

dokumentaci činnosti spolku. 

– údaje jsou zpracovávány na počítači nebo zůstávají v papírové podobě; přístup k údajům mají pouze 

osoby pověřené zpracováním, které jsou správcem řádně poučeny a pouze v rozsahu nutném pro 

výkon činnosti pro správce. 

6. Správce neodpovídá za zpracování údajů osobami, které touto činností nepověřil (např. 

fotodokumentace pořízená účastníky akce). 

7. Kdo dočetl až sem, může si za odměnu přečíst dva trapné vtipy:  

– Co dá popelář své ženě k výročí? Dárkový koš… 

– Proč dal zedník v práci výpověď? Dostal nabídku, která se neomítá… 

Přihláška  
do instruktorského kurzu Výzva 2024 

22. – 24. 11. 2024 
Jméno a příjmení  

Bydliště (ulice, město, PSČ)  

Datum narození  

Telefon  

E-mail  

Podpis účastníka  

Podpis zákonného zástupce  

Potvrzuji, že se budu řídit pravidly akce. Souhlasím se zpracováním uvedených osobních údajů 
pořadatelem akce (Mladí ochránci přírody, z.s., Dittrichova 337/9, Praha 2). Potvrzuji, že jsem se 
seznámil*a s informacemi o ochraně osobních údajů (viz dále). 

mailto:vyzva@emop.cz
http://www.emop.cz/

